
Edição nº 002/2014 Período: 01 a 28 de Fevereiro de 2014

J OO R N A L F I C I A L
Município de Teixeira    -    Estado da Paraíba

Atos do Poder Executivo Criado Pela Lei nº 37/74, de 21/03/1974

Teixeira - PB  
 

~ 1 ~ 

DECRETO N° 003/2014 

 

Decreta ponto Facultativo nos dias 03/00/2014 e 

05/03/2014 e dá outras providências. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, no uso de 

suas atribuições legais e, 

 

CONSIDERANDO o período do carnaval que se estende até o dia 

04/03/2014, bem como o fato de que as demais repartições públicas, 

estaduais e federais, não funcionarão nesse intervalo de tempo, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica decretado Ponto Facultativo nas repartições públicas do 

Município de Teixeira, nos dias 03/03/2014, segunda-feira e 05/03/2014, 

quarta-feira, voltando ao expediente normal na quinta-feira, dia 06/03/2014 

no horário habitual das Secretarias. 

 

Parágrafo Único – O “caput” deste artigo não se aplica às atividades de 

emergência do setor público, tais como saúde, limpeza pública e outras 

assim consideradas, que atenderão em sistema de plantão. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data, após a devida publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, Teixeira, 25 de fevereiro de 2014. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

RESOLUÇÃO Nº 001/2014 

O conselho Municipal de Saúde de Teixeira-PB, em sua 1ª 

Reunião Ordinária realizada no dia 26 de fevereiro de 2014, no uso de sua 

competência regimental e atribuições conferidas pela Lei nº 8.080 de 19 de 

novembro de 1990 e pela Lei nº 8.142 de 28 de dezembro de 1990 de pela 

Lei Municipal que cria o conselho Municipal de Saúde. 

CONSIDERANDO a necessidade por parte dos conselheiros de 

conhecerem o conteúdo do Projeto de Pactuação e Plano de Ação da 

Vigilância Sanitária para o ano de 2014; 

CONSIDERANDO que o Projeto de Pactuação e Plano de Ação 

da Vigilância Sanitária têm que se adequar a realidade existente no 

município de Teixeira; 

CONSIDERANDO a necessidade de aprovação do Projeto de 

Pactuação e Plano de Ação da Vigilância Sanitária para o não de 2014; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Aprovar na íntegra o Projeto de Pactuação e Plano de 

Ação da Vigilância Sanitária para o ano de 2014; 

Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

Teixeira, 26 de fevereiro de 2014 

 

VALDIRENE NOVO DOS REIS – PRESIDENTE DO CMS E SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

ATO GOVERNAMENTAL n°. 001/2014, de 1º de fevereiro de 2014. 

 

QUE DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DE COMISSÃO PARA 

APURAR PROCESSO ADMINISTRATIVO, NOS TERMOS DO 

ART. 166 SEGUINTES DA LEI MUNICIPAL Nº 59/1999 E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA/PB, no uso de suas 

atribuições e competências legais, de conformidade com a Lei Orgânica 

Municipal, 

CONSIDERANDO a necessidade da mantença de uma comissão 

permanente, nos termos do Art. 166 e seguintes da Lei Municipal nº 

59/1999, para apurar eventuais fatos destoantes dos princípios 

administrativos; 

RESOLVE: 

 

Art. 1º – Fica instituída COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO, para 

o fim previsto nos Arts. 166 e seguintes da Lei Municipal nº 59/1999, que 

será constituída pelos seguintes membros: 

 

a) MARIA DO ROSÁRIO ROCHA NUNES, matrícula 133097, na 

qualidade de Presidente  

b) MARIA MADALENA DE SOUZA ROCHA MARQUES, matrícula 42994, 

na qualidade de Secretária 

c) CATARINA CAMPOS MARCELINO, matrícula 12298 na qualidade de 

membro   

 

§ 1º – A Comissão terá liberdade funcional para realizar os trabalhos a 

serem objeto de investigação, no tocante ao horário e dias, de acordo com 

seus próprios critérios. 

§ 2º – A Comissão Processante poderá ser assessorada pela 

Procuradoria Jurídica, como ainda pelos demais órgãos do Município com 

competência para assessoramento e consultoria, inclusive pelo serviço de 

engenharia e demais profissionais do Município que entenda conveniente, 

para fins de instrução do processo e elucidação de dúvidas ou 

esclarecimentos a respeito de situação de fato ou de direito pertinentes aos 

processos administrativos. 

 

Art. 2º – À Comissão terá poderes de investigação em geral, ficando 

autorizada, se necessário a promover perícia, requisitar documentos, 

promover notificação, citação/intimação para fins de defesa, oitiva de 

testemunhas, e demais atos que se fizerem necessários para instrução do 

processo, devendo conceder direito à ampla defesa e contraditório dentro 

das seguintes diretrizes: 

 

I – elaboração de Portaria, pela Comissão Processante, indicativa das 

irregularidades que sejam objeto de investigação, para comunicação aos 

interessados e cujos atos sejam objeto da investigação; 

II – prazo para apresentação de defesa inicial, pelos interessados, caso 

queira, de 15 (quinze) dias, a contar do recebimento da notificação, 

citação/intimação para o ato respectivo; 

III – direito a produzir prova ou pleitear sua produção, a respeito dos 

fatos, quando da apresentação da própria defesa inicial, sob pena de 

preclusão; 

IV – direito à participação nos atos de instrução processual, devendo ser 

intimada/notificada com antecedência mínima de 48 (quarenta e oito) horas 

de sua realização; 

 

V – prazo para apresentação de defesa final, após instrução processual, 

caso queira, de 10 (dez) dias, a contar do recebimento da intimação para o 

ato respectivo; 

VI – intimação da decisão final que for tomada no processo; 

 

Parágrafo Único – Terá a Comissão direito a indeferir pleito de 

produção de prova que seja considerada protelatória ou sem objetivo prático 

ou de direito, para o processo, devendo fundamentar sua decisão. 

 

Art. 3º – A Comissão terá o prazo de até 90 (noventa) dias para 

conclusão dos trabalhos, prorrogáveis por mais 90 (noventa) dias, em caso 

de dificuldades para conclusão do mesmo no prazo anterior, cujo fato 

deverá ser devidamente justificado nos autos do processo, 

independentemente de autorização da prorrogação pelo Prefeito Municipal. 

 

Parágrafo Único – Excepcionalmente, poderá haver a prorrogação do 

prazo, além do estabelecido, a juízo do Prefeito Municipal, que editará, em 

tal caso, Portaria concedendo novo prazo, devendo, em tal situação, ser 

justificada pela Comissão, os motivos para a demora na conclusão do 

processo. 

 

Art. 4º – Deverá a Comissão Processante, ao final do processo, elaborar 

relatório circunstanciado e conclusivo do apurado. 

  

Parágrafo Único – Em caso de conclusão pela existência de 

irregularidades e ocorrência de infrações, deverá a Comissão Processante, 

no Relatório, sugerir adoção de procedimentos, levando em consideração o 

interesse público e a existência ou não de prejuízo ao erário e, se existente, 

seu montante, encaminhando o processo ao Prefeito Municipal para decisão 

que entender de direito. 

 

Art. 5º – Este Ato entra em vigor a partir da publicação, onde se 

revogam as disposições em contrário. 

 

Publique-se e registre-se.  

 

Gabinete da Prefeitura Municipal de Teixeira, Estado da Paraíba, 1º de 

fevereiro de 2014.  

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 002 de fevereiro de 2014 

 

~ 2 ~ 

Ato Governamental nº 02/2014 

 

Teixeira – PB, em 01 de fevereiro de 2014. 

 

O PRFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo §8º do Art.22 da Constituição Estadual, e pela Lei Orgânica 

do município de Teixeira, de 05 de abril de 1990 

 

RESOLVE, designar: Estoécio Luiz do Carmo Junior, Germando Alves da 

Silva, Urbano Batista da Silva, Djalma Ferreira de Araújo, Johnes Rennes 

Galdino da Silva, Valdirene Novo dos Reis, Elisson Oliveira de Queiroz, 

Tereza Cristina Ladislau Dornelas de Lira e João Batista Filho, para, sob a 

coordenação do Engenheiro Civil Master Ronaldo Delgado Gadêlha CREA nº 

180143631-2, comporem o Comitê Executivo dos grupos de trabalho para a 

elaboração do Plano Municipal de Saneamento Básico do município de 

Teixeira em conformidade com a Lei nº 11.445 de janeiro de 2007 e 

Convênio CV - 0585/10/2010 – FUNASA, identificação SICONV 

752061/2010. 

 

Publique-se. 

 

Registre-se. 

 

Gabinete da Prefeitura Municipal de Teixeira, Estado da Paraíba, 1º de 

fevereiro de 2014 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Ato Governamental nº 003/2014 

 

Teixeira – PB, em 01 de fevereiro de 2014. 

 

O PRFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe confere o Art.66, Inciso VI , da Lei Orgânica do Município 

de 05 de abril de 1990. 

 

RESOLVE, designar os membros e respectivos suplentes para, sob a 

coordenação do Engenheiro Sanitarista Edmilson Fonsêca CREA nº 

200281135-0, comporem o Comitê de Coordenação dos grupos de 

trabalho para a elaboração do Plano Municipal de Saneamento Básico do 

município de Teixeira em conformidade com a Lei nº 11.445 de janeiro de 

2007 e Convênio CV - 0585/10/2010 – FUNASA, identificação SICONV 

752061/2010. 

 

1 - Representante do Poder Executivo Municipal 

 

Germando Alves da Silva – Secretário de Planejamento 

 

2 .Representantes do Poder Legislativo Municipal 

 

Valone dias Oliveira 

 

Francisco Carlos Elias de Oliveira 

 

3 - Representantes de Organizações da Sociedade Civil 

 

Francisca Barbosa – Assoc. Comunitária Coronel 

 

José Dias Campos – Coordenador CEPFS – Centro de Educação Popular e 

Formação Social 

 

Solon Arruda - Assoc. Comunitária Riacho Verde 

 

Raimundo Arruda Andrade - UNACT – União das Associações Comunitárias 

de Teixeira - PB 

 

Jalima Martins – Sindicato dos Trabalhadores Rurais 

 

Maria Izabel Xavier da Silva – Sindicato dos Servidores Públicos Municipais 

 

Publique-se.  

 

Registre-se. 

 

Gabinete da Prefeitura Municipal de Teixeira, Estado da Paraíba, 1º de 

fevereiro de 2014 

. 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 019/2014 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 

13e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR, o Sr. JOSÉ  ADILS ON BARB OZA DE  

AR AÚJO , da função de Secretário Adjunto de Finanças, Símbolo CC-2, 

cargo em comissão,na estrutura organizacional do poder executivo, na 

Secretaria de Finanças. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data, de sua publicação, 

onde se revogam as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 03 de fevereiro de 2014. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 020/2014 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR, a Sra. M AYANNE B ARBOZA DE  AM ORIM , 

como Secretária Adjunta de Finanças, Símbolo CC-2, cargo em comissão,na 

estrutura organizacional do poder executivo, na Secretaria de Finanças. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 03 de fevereiro de 2014, onde se revogam as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se. Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 07 de fevereiro de 2014. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 021/2014 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 165/2013, que nomeia o 

Conselho Municipal do FUNDEB do município de Teixeira, Estado da Paraíba, 

com data de 14 de novembro de 2013. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

onde se revogam as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se. Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 24 de fevereiro de 2014. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 022/2014,                                                          

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, 

 

R E S O L V E: 

 

               Art. 1º - Alterar a composição do Conselho Municipal de 

Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB - CACS, deste município, 

nomeado através da Portaria 165/2013, de 14 de novembro de 2013, para  

o  período  2013/2016, com o fim especifico de atender as normas previstas 

nos termos da  Lei nº 11.494/2007, o qual passará doravante  a ser 

composto dos seguintes membros: 

   

I. REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: 

TITULAR: Maria Izabel Xavier da Silva 

SUPLENTE: Maria Luiza Feitosa Leite 

 

II. REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL:  

TITULAR: Marco Aurélio da Costa e Souza 

SUPLENTE: Estoécio Luiz do Carmo Junior 

 

III. REPRESENTANTES  DOS  PROFESSORES DA EDUCAÇÃO  BÁSICA  

DA REDE PÚBLICA DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO: 

TITULAR: Lílian Guedes Ventura 

SUPLENTE: Janete Machado de Sousa 

 

IV. REPRESENTANTES  DOS  DIRETORES  DAS  ESCOLAS  DA  REDE  

PÚBLICA DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO 

TITULAR: Célia Maria Nunes da Rocha 

SUPLENTE: Maurício Marcelino Campos 

 

V. REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO-

ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA DO 

SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO: 

TITULAR: Rita de Cássia Silva Sampaio Martins 

SUPLENTE: Rissandra Santos de Lira Oliveira 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 002 de fevereiro de 2014 

 

~ 3 ~ 

 

VI. REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS  

    1.  TITULAR: Ilma da Silva Macena 

            SUPLENTE: Pablo Araújo do Nascimento  

             2. TITULAR: Izabel Soares da Silva 

SUPLENTE: Narana Soares de Oliveira Fernandes  

 

VII. REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

DA REDE PÚBLICA DE ENSINO NO MUNICIPIO DE TEIXEIRA-PB 

TITULAR: Adão Evanildo de Sousa Guedes 

SUPLENTE: Valdirene Macena de Lino 

 

VIII. REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

DA REDE PÚBLICA DE ENSINO , INDICADO POR ENTIDADE  DE 

ESTUDANTES SECUNDARISTAS, NO MUNICIPIO DE TEIXEIRA-PB 

TITULAR: Francisco de Assis Sampaio  

SUPLENTE: Inácia Freires Ferreira  

 

IX. REPRESENTANTE DO CONSELHO  TUTELAR  DO  MUNICÍPIO  DE  

TEIXEIRA – PB 

TITULAR: Maria Betânia Silva de Araújo 

SUPLENTE: Maria Aparecida Marçal Alexandre 

 

X. REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

TEIXEIRA-PB     

TITULAR: Maria Luciene Santos Maia Ramalho 

SUPLENTE: Maria das Graças Simões Passos 

 

 

              Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor  na  data de sua publicação,  

revogando-se  as disposições em contrário. 

 

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 25 de fevereiro  de 2014. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 023/2014 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 

13e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR, o Sr. R OBERTO S IM ÕES  BEZERRA , como 

Diretor de Iluminação Pública, símbolo CC-4, cargo em comissão, na 

estrutura organizacional do poder executivo, na Secretaria de Obras e 

Serviços Urbanos. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeitos retroativos a 1º de fevereiro de 2014, onde se revogam as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 27 de fevereiro de 2014. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

C O N V O C A Ç Ã O 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA- ESTADO DA PARAÍBA, através do seu 

Pregoeiro, designado pela Portaria nº 004/2014, de 02/01/2014, torna 

publico para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 

10.520/02 e  suas alterações, pelo Decreto Municipal nº 046/2006, que 

regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Municipal, e 

subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação 

na sede deste órgão, situado a  Praça Cassiano Rodrigues, 05, centro,  nesta 

cidade de Teixeira  - Paraíba, ( 83) 34722100 - CEP- 58.735-000 no dia 

14/02/2014 às 08:30 horas para: Aquisição parcelada de Material de 

Construção, para atender as necessidades das Secretarias mantidas por esta 

Prefeitura.  Maiores informações e cópia completa de EDITAL poderão ser 

adquiridas na Comissão Permanente de licitação, no endereço acima, 

a t r a v és  d e  cóp i a  xe rog rá f i c a ,  d i sq ue t e  o u   C D Mu l t imíd ia .  

 

Teixeira, 03 de Fevereiro de 2014. 

 

FELIPE DORGIVAL NUNES REGO - Pregoeiro Oficial 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

C O N V O C A Ç Ã O 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA- ESTADO DA PARAÍBA, através do seu 

Pregoeiro, designado pela Portaria nº 004/2014, de 02/01/2014, torna 

publico para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 

10.520/02 e  suas alterações, pelo Decreto Municipal nº 046/2006, que 

regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Municipal, e 

subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação 

na sede deste órgão, situado a  Praça Cassiano Rodrigues, 05, centro,  nesta 

cidade de Teixeira  - Paraíba, ( 83) 34722100 - CEP- 58.735-000 no dia 

14/02/2014 às 10:30 horas para: Aquisição parcelada Gêneros Alimentícios, 

para atender as necessidades da Secretaria de Educação ( Merenda Escolar, 

EJA, Programa Mais Educação e Secretaria de Educação) e Secretaria de Ação 

e Promoção Social ( SCFV, CREAS, CRAS e bolsa Familia) mantidas por esta 

Prefeitura.  Maiores informações e cópia completa de EDITAL poderão ser 

adquiridas na Comissão Permanente de licitação, no endereço acima, 

a t r a v és  d e  cóp i a  xe rog rá f i c a ,  d i sq ue t e  o u   C D Mu l t imíd ia .  

 

Teixeira, 03 de Fevereiro de 2014. 

 

FELIPE DORGIVAL NUNES REGO - Pregoeiro Oficial 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

C O N V O C A Ç Ã O 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA- ESTADO DA PARAÍBA, através do seu 

Pregoeiro, designado pela Portaria nº 004/2014, de 02/01/2014, torna 

publico para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 

10.520/02 e  suas alterações, pelo Decreto Municipal nº 046/2006, que 

regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Municipal, e 

subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação 

na sede deste órgão, situado a  Praça Cassiano Rodrigues, 05, centro,  nesta 

cidade de Teixeira  - Paraíba, ( 83) 34722100 - CEP- 58.735-000 no dia 

14/02/2014 às 15:30 horas para: Aquisição parcelada Carnes, para atender 

as necessidades da Secretaria de Educação ( Merenda Escolar, EJA),  

Secretaria de Ação e Promoção Social ( SCFV,) e Secretaria de Saúde ( 

Hospital Sancho Leite), mantidas por esta Prefeitura.  Maiores informações e 

cópia completa de EDITAL poderão ser adquiridas na Comissão Permanente 

de licitação, no endereço acima, a t r a v és  d e  có p ia  xe r og r á f i ca ,  

d i sq ue te  o u   C D  Mul t imíd i a .  

 

Teixeira, 03 de Fevereiro de 2014. 

 

FELIPE DORGIVAL NUNES REGO - Pregoeiro Oficial 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

C O N V O C A Ç Ã O 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA- ESTADO DA PARAÍBA, através do seu 

Pregoeiro, designado pela Portaria nº 004/2014, de 02/01/2014, torna 

publico para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 

10.520/02 e  suas alterações, pelo Decreto Municipal nº 046/2006, que 

regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Municipal, e 

subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação 

na sede deste órgão, situado a  Praça Cassiano Rodrigues, 05, centro,  nesta 

cidade de Teixeira  - Paraíba, ( 83) 34722100 - CEP- 58.735-000 no dia 

14/02/2014 às 16:30 horas para: Aquisição parcelada Hortifrutigranjeiros, 

para atender as necessidades da Secretaria de Educação ( Merenda Escolar, 

EJA ) e Secretaria de Ação e Promoção Social ( SCFV) e Secretaria de Saúde ( 

Hospital Sancho Leite),  mantidas por esta Prefeitura.  Maiores informações e 

cópia completa de EDITAL poderão ser adquiridas na Comissão Permanente 

de licitação, no endereço acima, a t r a v és  d e  có p ia  xe r og r á f i ca ,  

d i sq ue te  o u   C D  Mul t imíd i a .  

 

Teixeira, 03 de Fevereiro de 2014. 

 

FELIPE DORGIVAL NUNES REGO - Pregoeiro Oficial 

 

PREEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

PREGÃO PRESENCIAL 001/2014 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

TEIXEIRA-PB,3 de Fevereiro de 2014 . 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE TECNICO ESPECIALIZADO EM SERVIÇOS 

TÉCNICOS E ASSESORAMENTO A COMISSÃO DE LICITAÇÃO E PREGOEIRO E 

EQUIPE DE APOIO DO MUNICIPIO. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA, no uso de suas atribuições legais e 

com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 8.666/1993 e suas 

alterações posteriores, e conforme o que consta no processo em tela. 

R E S O L V E : 

HOMOLOGAR, após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com 

a Lei, considerando que foram observados os prazos recursais uma vez que 

foi expressamente consignada em Ata a desistência pelo licitante, nos 

termos da Lei 10.520/2002, em conseqüência, fica convocado o licitante 

vencedor para a assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64, 

caput, do citado diploma legal, sob as penalidades  da lei.  

 Vencedor:  MARIA DO SOCORRO  XAVIER BATISTA com o valor de R$ 

37.400,00 (Trinta e Sete Mil e Quatrocentos Reais), vencendo no ítem: 1; 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

PREEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

PREGÃO PRESENCIAL 002/2014 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

TEIXEIRA-PB, 3 de Fevereiro de 2014. 

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE COMBUSTIVEIS( GASOLINA ETANOL 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 002 de fevereiro de 2014 

 

~ 4 ~ 

DIESEL E DERIVADOS) PARA ATENDER A FROTA VEICULAR DESTA PREFEITURA 

 O PREFEITO MUNICIPAL da PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA, no uso de 

suas atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 

8.666/1993 e suas alterações posteriores, e conforme o que consta no 

processo em tela. 

 

R E S O L V E : 

 

HOMOLOGAR, após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com 

a Lei, considerando que foram observados os prazos recursais uma vez que 

foi expressamente consignada em Ata a desistência pelo licitante, nos 

termos da Lei 10.520/2002, em conseqüência, fica convocado o licitante 

vencedor para a assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64, 

caput, do citado diploma legal, sob as penalidades  da lei.  

Vencedor:  POSTO DE COMBUSTIVEIS PEDRA DO GALO LTDA - EPP com o 

valor de R$ 788.000,00 (Setecentos e Oitenta e Oito Mil Reais), vencendo 

nos seguintes itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13; 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

PREEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

PREGÃO PRESENCIAL 002/2014 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

PREGÃO 5/0002/2014 

Nº. CONTRATO 00014/2014 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: POSTO DE COMBUSTIVEIS PEDRA DO GALO LTDA - EPP 

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE COMBUSTIVEIS( GASOLINA ETANOL 

DIESEL E DERIVADOS) PARA ATENDER A FROTA VEICULAR DESTA PREFEITURA 

Valor: R$ 788.000,00 (Setecentos e Oitenta e Oito Mil Reais) 

Data do Contrato: 03 de Fevereiro de 2014 

Vigência: 31/12/2014 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

PREEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

PREGÃO PRESENCIAL 003/2014 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

TEIXEIRA-PB, 03 de Fevereiro de 2014. 

 

PREGÃO PRESENCIAL N.º. 5/0003/2014 

Objeto: Contratação de Assessoria para Prestação de  Serviços de execução 

dos processos administrativos,  sociais e pessoais, prestando serviços na 

área do departamento de pessoal, treinamento e desenvolvimento, plano de 

carreira, feedback e clima organizacional, relações trabalhistas, 

organograma e segurança desenvolvendo habilidades técnicas que resultem 

na otimização dos trabalhos administrativos do Município e Contratação de 

assessoria em gestão administrativa, financeira e acompanhamento do 

PASEP e FGTS para o melhor desempenho administrativo desta prefeitura. 

 

Vencedores:  

 

 - CASSIMIRO XAVIER BATISTA com o valor de R$ 22.000,00 (Vinte e Dois Mil 

Reais), vencendo no item: 2;  

 - JOSELICE SOUZA LIRA com o valor de R$ 22.374,00 (Vinte e Dois Mil e 

Trezentos e Setenta e Quatro Reais), vencendo no item:1; 

,perfazendo o valor global de 44.374,00 (Quarenta e Quatro Mil e Trezentos 

e Setenta e Quatro Reais). 

 

R E S O L V E: 

 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, 

Homologo e considerando que foram observados os prazos recursais uma 

vez que foi expressamente consignada em Ata a desistência pelo licitante, 

nos termos da Lei 10.520/2002, em consequência, fica convocado a licitante 

vencedor para assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64, 

caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei. 

 

Publique-se e cumpra-se; 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

PREGÃO PRESENCIAL 003/2014 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

TEIXEIRA-PB, 03 de Fevereiro de 2014. 

 

PREGÃO PRESENCIAL 5/0003/2014 

Nº. CONTRATO 00016/2014 

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: CASSIMIRO XAVIER BATISTA 

Objeto: Contratação de Assessoria para Prestação de  Serviços de execução 

dos processos administrativos,  sociais e pessoais, prestando serviços na 

área do departamento de pessoal, treinamento e desenvolvimento, plano de 

carreira, feedback e clima organizacional, relações trabalhistas, 

organograma e segurança desenvolvendo habilidades técnicas que resultem 

na otimização dos trabalhos administrativos do Município e Contratação de 

assessoria em gestão administrativa, financeira e acompanhamento do 

PASEP e FGTS para o melhor desempenho administrativo desta prefeitura. 

Valor: R$ 22.000,00 (Vinte e Dois Mil Reais). 

Data do Contrato: 03 de Fevereiro de 2014. 

Vigência: 31/12/2014 

EDMILSON ALVES DO REIS - PREFEIO 

 

PREGÃO PRESENCIAL 5/0003/2014 

Nº. CONTRATO 00017/2014 

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: JOSELICE DE SOUZA LIRA 

Objeto: Contratação de Assessoria para Prestação de  Serviços de execução 

dos processos administrativos,  sociais e pessoais, prestando serviços na 

área do departamento de pessoal, treinamento e desenvolvimento, plano de 

carreira, feedback e clima organizacional, relações trabalhistas, 

organograma e segurança desenvolvendo habilidades técnicas que resultem 

na otimização dos trabalhos administrativos do Município e Contratação de 

assessoria em gestão administrativa, financeira e acompanhamento do 

PASEP e FGTS para o melhor desempenho administrativo desta prefeitura. 

Valor: R$ 22.374,00 (Vinte e Dois Mil e Trezentos e Setenta e Quatro Reais). 

Data do Contrato: 03 de Fevereiro de 2014. 

Vigência: 31/12/2014 

EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

C O N V O C A Ç Ã O 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA- ESTADO DA PARAÍBA, através do seu 

Pregoeiro, designado pela Portaria nº 004/2014, de 02/01/2014, torna 

publico para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 

10.520/02 e  suas alterações, pelo Decreto Municipal nº 046/2006, que 

regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Municipal, e 

subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação 

na sede deste órgão, situado a  Praça Cassiano Rodrigues, 05, centro,  nesta 

cidade de Teixeira  - Paraíba, ( 83) 34722100 - CEP- 58.735-000 no dia 

25/02/2014 às 08:30 horas para: Aquisição parcelada Hortifrutigranjeiros, 

para atender as necessidades da Secretaria de Educação ( Merenda Escolar, 

EJA ) e Secretaria de Ação e Promoção Social ( SCFV) e Secretaria de Saúde ( 

Hospital Sancho Leite),  mantidas por esta Prefeitura.  Maiores informações e 

cópia completa de EDITAL poderão ser adquiridas na Comissão Permanente 

de licitação, no endereço acima, no horário de 08:00 às 12:00 hs, a t r a v és  

de  có p ia  xe ro g rá f i c a ,  d i sq ue t e  o u   C D  Mu l t imíd i a .  

 

Teixeira, 10 de Fevereiro de 2014. 

 

FELIPE DORGIVAL NUNES REGO - Pregoeiro Oficial 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

C O N V O C A Ç Ã O 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA- ESTADO DA PARAÍBA, através do seu 

Pregoeiro, designado pela Portaria nº 004/2014, de 02/01/2014, torna 

publico para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 

10.520/02 e  suas alterações, pelo Decreto Municipal nº 046/2006, que 

regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Municipal, e 

subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação 

na sede deste órgão, situado a  Praça Cassiano Rodrigues, 05, centro,  nesta 

cidade de Teixeira  - Paraíba, ( 83) 34722100 - CEP- 58.735-000 no dia 

24/02/2014 às 08:30 horas para: Aquisição parcelada de Medicamentos e 

Material Médico Hospitalar, para atender as necessidades da Secretaria de 

Saúde deste Municipio.  Maiores informações e cópia completa de EDITAL 

poderão ser adquiridas na Comissão Permanente de licitação, no endereço 

acima, no horário de 08:00 às 12:00 hs, a t r a v és  de  có p i a  

xe rog rá f i c a ,  d i sq ue t e  o u   C D Mu l t imíd ia .  

 

Teixeira, 10 de Fevereiro de 2014. 

 

FELIPE DORGIVAL NUNES REGO - Pregoeiro Oficial 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

CARTA CONVITE N.º. 0/0002/2014 

 

TEIXEIRA-PB, 10 DE FEVEREIRODE 2014. 

 

CARTA CONVITE N.º. 0/0002/2014 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE FIRMA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE INVENTÁRIO PATRIMONIAL DE TODOS OS BENS MÓVEIS E 

IMÓVEIS, PERTENCENTES A ESTA PREFEITURA. 

 

O Prefeito Constitucional do Município de TEIXEIRA-PB, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação Lei Orgânica do 

Município e a Lei de Licitações e Contratos. 

 

R E S O L V E: 

 

Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com base nas informações 

constantes do Processo de Licitação acima citado, e considerando que foram 

observados os prazos recursais, nos termos do artigo 109, da lei nº 

8.666/93 e ADJUDICO o item ao seu respectivo vencedor, com base no 

relatório apresentado pela COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, em 

consequência, fica convocado o licitante vencedor: 

 

ITS SERVIÇOS DE CONTROLE PATRIMONIAL E EDUCACIONAL LTDA, 

perfazendo um valor global de: R$ 25.352,00(VINTE E CINCO MIL 

TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS) por um período de 90 DIAS 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 002 de fevereiro de 2014 

 

~ 5 ~ 

 

Publique-se e cumpra-se; 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

EXTRATO DE CONTRATO 

CARTA CONVITE 0/0002/2014 

 

TEIXEIRA-PB, 10 DE FEVEREIRO DE 2014. 

 

CARTA CONVITE 0/0002/2014 

Nº. CONTRATO 018/2014 

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: ITS SERVIÇOS DE CONTROLE PATRIMONIAL E EDUCACIONAL 

LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE FIRMA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE INVENTÁRIO PATRIMONIAL DE TODOS OS BENS MÓVEIS E 

IMÓVEIS, PERTENCENTES A ESTA PREFEITURA. 

valor global de: R$ 25.352,00(VINTE E CINCO MIL TREZENTOS E CINQUENTA 

E DOIS REAIS 

Data do Contrato: 3TEIXEIRA-PB, 10 DE FEVEREIRO DE 2013. 

Vigência: 90 DIAS 

EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

C O N V O C A Ç Ã O 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA- ESTADO DA PARAÍBA, através do seu 

Pregoeiro, designado pela Portaria nº 004/2014, de 0/01/2014, torna 

publico para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 

10.520/02 e suas alterações, pelo Decreto Municipal nº 046/2006, que 

regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Municipal, e 

subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação 

na sede deste órgão, situado a  Praça Cassiano Rodrigues, 05, centro,  nesta 

cidade de Teixeira  - Paraíba, ( 83) 34722100 - CEP- 58.735-000 no dia 

25/02/2014 às 15:00 horas para: Credenciamento de firma especializada 

para o fornecimento de Peças automotivas, para atender a frota de veículos , 

mantida por esta Prefeitura.  Maiores informações e cópia completa de 

EDITAL poderão ser adquiridas na Comissão Permanente de licitação, no 

endereço acima, no horário de 08:00 às 12:00 hs, a t r a v és  de  có p i a  

xe rog rá f i c a  o u  P e n  D r iv e .  

 

Teixeira, 11 de Fevereiro de 2014. 

 

FELIPE DORGIVAL NUNES REGO - Pregoeiro Oficial 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

C O N V O C A Ç Ã O 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA- ESTADO DA PARAÍBA, através do seu 

Pregoeiro, designado pela Portaria nº 004/2014, de 0/01/2014, torna 

publico para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 

10.520/02 e  suas alterações, pelo Decreto Municipal nº 046/2006, que 

regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Municipal, e 

subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação 

na sede deste órgão, situado a  Praça Cassiano Rodrigues, 05, centro,  nesta 

cidade de Teixeira  - Paraíba, ( 83) 34722100 - CEP- 58.735-000 no dia 

25/02/2014 às 10:00 horas para: Aquisição parcelada de Pneus e derivados 

para atender a frota de  veículos,  mantida por esta Prefeitura.  Maiores 

informações e cópia completa de EDITAL poderão ser adquiridas na 

Comissão Permanente de licitação, no endereço acima, no horário de 08:00 

às 12:00 hs, a t r a v és  de  có p ia  xe rog rá f i c a  o u  P e n  D r i v e .  

 

Teixeira, 11 de Fevereiro de 2014. 

 

FELIPE DORGIVAL NUNES REGO - Pregoeiro Oficial 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

C O N V O C A Ç Ã O 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA- ESTADO DA PARAÍBA, através do seu 

Pregoeiro, designado pela Portaria nº 004/2014, de 02/01/2014, torna 

publico para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 

10.520/02 e  suas alterações, pelo Decreto Municipal nº 046/2006, que 

regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Municipal, e 

subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação 

na sede deste órgão, situado a  Praça Cassiano Rodrigues, 05, centro,  nesta 

cidade de Teixeira  - Paraíba, ( 83) 34722100 - CEP- 58.735-000 no dia 

07/03/2014 às 09:00 horas para: Aquisição parcelada de Utensilios de 

Cozinha .  Maiores informações e cópia completa de EDITAL poderão ser 

adquiridas na Comissão Permanente de licitação, no endereço acima, 

a t r a v és  d e  cóp i a  xe rog rá f i c a  o u  P e n  D r iv e .  

 

Teixeira, 17 de Fevereiro de  2014. 

 

FELIPE DORGIVAL NUNES REGO - Pregoeiro Oficial 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

ERRATA I 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2014 

 

Na publicação do dia 12 de fevereiro de 2014, relativo ao Pregão Presencial 

008\2014, onde lia-se 25/02/2014 leia-se 10/03/2014 ÀS 15:00 horas. 

 

Teixeira, 21 de Fevereiro de 2014. 

 

FEIPE DORGIVAL NUNES REGO - Pregoeiro Oficial 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

ERRATA I 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2014 

 

Na publicação do dia 12 de fevereiro de 2014, relativo ao Pregão Presencial 

009\2014, onde lia-se 25/02/2014 leia-se 10/03/2014 ÀS 14:00 horas. 

 

Teixeira, 21 de Fevereiro de 2014. 

 

FEIPE DORGIVAL NUNES REGO - Pregoeiro Oficial 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

C O N V O C A Ç Ã O 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA- ESTADO DA PARAÍBA, através do seu 

Pregoeiro, designado pela Portaria nº 004/2014, de 02/01/2014, torna 

publico para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 

10.520/02 e  suas alterações, pelo Decreto Municipal nº 046/2006, que 

regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Municipal, e 

subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação 

na sede deste órgão, situado a  Praça Cassiano Rodrigues, 05, centro,  nesta 

cidade de Teixeira  - Paraíba, ( 83) 34722100 - CEP- 58.735-000 no 

dia12/03/2014 às 08:30 horas para:  Contratação de firma especializada 

para Credenciamento de Farmácia, para atender  as necessidades das 

receitas medicas em balcão que não constam da farmácia básica da 

comunidade carente deste Municipio, até 31 de dezembro do corrente ano.  

Maiores informações e cópia completa de EDITAL poderão ser adquiridas na 

Comissão Permanente de licitação, no endereço acima, a t r a v és  d e  cóp i a  

xe rog rá f i c a  o u  P e n  D r iv e .  

 

Teixeira, 25 de Fevereiro de 2014. 

 

FELIPE DORGIVAL NUNES REGO – Pregoeiro Oficial 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

C O N V O C A Ç Ã O 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA- ESTADO DA PARAÍBA, através do seu 

Pregoeiro, designado pela Portaria nº 004/2014, de 02/01/2014, torna 

publico para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 

10.520/02 e  suas alterações, pelo Decreto Municipal nº 046/2006, que 

regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Municipal, e 

subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação 

na sede deste órgão, situado a  Praça Cassiano Rodrigues, 05, centro,  nesta 

cidade de Teixeira  - Paraíba, ( 83) 34722100 - CEP- 58.735-000 no 

dia12/03/201 às 10:00 horas para: Aquisição Parcelada de Material de 

Expediente, para atender  as necessidades das Secretarias mantidas por esta 

Prefeitura.  Maiores informações e cópia completa de EDITAL poderão ser 

adquiridas na Comissão Permanente de licitação, no endereço acima, 

a t r a v és  d e  cóp i a  xe rog rá f i c a  o u  P e n  D r iv e .  

 

Teixeira, 25 de Fevereiro de 2014. 

 

FELIPE DORGIVAL NUNES REGO – Pregoeiro Oficial 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

C O N V O C A Ç Ã O 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA- ESTADO DA PARAÍBA, através do seu 

Pregoeiro, designado pela Portaria nº 004/20143, de 02/01/2014, torna 

publico para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 

10.520/02 e  suas alterações, pelo Decreto Municipal nº 046/2006, que 

regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Municipal, e 

subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação 

na sede deste órgão, situado a  Praça Cassiano Rodrigues, 05, centro,  nesta 

cidade de Teixeira  - Paraíba, ( 83) 34722100 - CEP- 58.735-000 no dia 

12/03/2014 às 14:00 horas para: Aquisição parcelada de Gêneros 

Alimenticios  para  atender as necessidades da Secretaria de Saude e 

Hospital Sancho Leite , mantidos por esta Prefeitura.  Maiores informações e 

cópia completa de EDITAL poderão ser adquiridas na Comissão Permanente 

de licitação, no endereço acima, a t r a v és  de  cóp ia  xe r og r á f i ca  o u  

Pe n  D r iv e .  

 

Teixeira, 25 de Fevereiro de 2014. 

 

FELIPE DORGIVAL NUNES REGO – Pregoeiro Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

C O N V O C A Ç Ã O 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA- ESTADO DA PARAÍBA, através do seu 

Pregoeiro, designado pela Portaria nº 004/20143, de 02/01/2014, torna 

publico para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 

10.520/02 e  suas alterações, pelo Decreto Municipal nº 046/2006, que 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 002 de fevereiro de 2014 

 

~ 6 ~ 

regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Municipal, e 

subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação 

na sede deste órgão, situado a  Praça Cassiano Rodrigues, 05, centro,  nesta 

cidade de Teixeira  - Paraíba, ( 83) 34722100 - CEP- 58.735-000 no dia 

12/03/2014 às 16:30 horas para: Aquisição parcelada de Gás Liquefeito e 

Água Mineral, para atender as necessidades da Sede e Secretarias do 

Municipio.  Maiores informações e cópia completa de EDITAL poderão ser 

adquiridas na Comissão Permanente de licitação, no endereço acima, 

a t r a v és  d e  cóp i a  xe rog rá f i c a  o u  P e n  D r iv e .  

 

Teixeira, 25 de Fevereiro de 2014. 

 

FELIPE DORGIVAL NUNES REGO – Pregoeiro Oficial 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

C O N V O C A Ç Ã O 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA- ESTADO DA PARAÍBA, através do seu 

Pregoeiro, designado pela Portaria nº 004/20143, de 02/01/2014, torna 

publico para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 

10.520/02 e  suas alterações, pelo Decreto Municipal nº 046/2006, que 

regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Municipal, e 

subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação 

na sede deste órgão, situado a  Praça Cassiano Rodrigues, 05, centro,  nesta 

cidade de Teixeira  - Paraíba, ( 83) 34722100 - CEP- 58.735-000 no dia 

11/03/2014 às 15:30 horas para: Aquisição parcelada Material de Limpeza e 

Higiene para a tender as necessidades das Secretarias mantidas por esta 

Prefeitura.  Maiores informações e cópia completa de EDITAL poderão ser 

adquiridas na Comissão Permanente de licitação, no endereço acima, 

a t r a v és  d e  cóp i a  xe rog rá f i c a  o u  P e n  D r iv e .  

 

Teixeira, 25 de Fevereiro de 2014. 

 

FELIPE DORGIVAL NUNES REGO - Pregoeiro  Oficial 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

C O N V O C A Ç Ã O 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA- ESTADO DA PARAÍBA, através do seu 

Pregoeiro, designado pela Portaria nº 004/20143, de 02/01/2014, torna 

publico para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 

10.520/02 e  suas alterações, pelo Decreto Municipal nº 046/2006, que 

regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Municipal, e 

subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação 

na sede deste órgão, situado a  Praça Cassiano Rodrigues, 05, centro,  nesta 

cidade de Teixeira  - Paraíba, ( 83) 34722100 - CEP- 58.735-000 no dia 

18/03/2014 às 09:00 horas para: Aquisição parcelada de Instrumental  e 

Material Odontológico,  para  atender as necessidades dos Postos de Saude, 

Centro de Especialidades Odontológicas e Laboratório de Prótese, deste 

Municipio.  Maiores informações e cópia completa de EDITAL poderão ser 

adquiridas na Comissão Permanente de licitação, no endereço acima, 

a t r a v és  d e  cóp i a  xe rog rá f i c a  o u  P e n  D r iv e .  

 

Teixeira, 28 de Fevereiro de 2014. 

 

FELIPE DORGIVAL NUNES REGO – Pregoeiro Oficial 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

C O N V O C A Ç Ã O 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA- ESTADO DA PARAÍBA, através do seu 

Pregoeiro, designado pela Portaria nº 004/20143, de 02/01/2014, torna 

publico para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 

10.520/02 e  suas alterações, pelo Decreto Municipal nº 046/2006, que 

regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Municipal, e 

subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação 

na sede deste órgão, situado a  Praça Cassiano Rodrigues, 05, centro,  nesta 

cidade de Teixeira  - Paraíba, ( 83) 34722100 - CEP- 58.735-000 no dia 

17/03/2014 às 09:00 horas para: Contratação de firma especializada para 

prestação de serviços de gerenciamento e execução das atividades de 

limpeza urbana municipal, em todas vias públicas, com serviço de lixeiras 

seletivas e podas de árvores.  Maiores informações e cópia completa de 

EDITAL poderão ser adquiridas na Comissão Permanente de licitação, no 

endereço acima, a t r a v és  d e  cóp ia  xe r og r á f i ca  o u  Pe n  Dr iv e .  

 

Teixeira, 28 de Fevereiro de 2014. 

 

FELIPE DORGIVAL NUNES REGO - Pregoeiro Oficial 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

C O N V O C A Ç Ã O 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA- ESTADO DA PARAÍBA, através do seu 

Pregoeiro, designado pela Portaria nº 004/20143, de 02/01/2014, torna 

publico para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 

10.520/02 e  suas alterações, pelo Decreto Municipal nº 046/2006, que 

regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Municipal, e 

subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação 

na sede deste órgão, situado a  Praça Cassiano Rodrigues, 05, centro,  nesta 

cidade de Teixeira  - Paraíba, ( 83) 34722100 - CEP- 58.735-000 no dia 

17/03/2014 às 14:00 horas para: Aquisição Parcelada de Equipamentos 

Informática para a tender as Secretarias mantidas por esta Prefeitura.  

Maiores informações e cópia completa de EDITAL poderão ser adquiridas na 

Comissão Permanente de licitação, no endereço acima, a t r a v és  d e  cóp i a  

xe rog rá f i c a  o u  P e n  D r iv e .  

 

Teixeira, 28 de Fevereiro de 2014. 

 

FELIPE DORGIVAL NUNES REGO - Pregoeiro Oficial 

 

 

EXTRATO CONTRATOS – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 001/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Fabiana Lustosa Monteiro 

CARGO: Aux. De Serviços Gerais/EMEF Capitão João Alves de Lira 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 002/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Milanes Batista de Lima 

CARGO: Motorista / Ônibus Escolar 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 003/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: José Evangelista Lopes de Araújo 

CARGO: Motorista / Ônibus Escolar 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 004/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Sueli Moreira da Silva 

CARGO: Professor(a) / EMEF Bom Jesus 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 1.062,68 (Hum mil e sessenta e dois reais e sessenta 

e oito centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 005/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Edivânia Alves Gomes de Lima  

CARGO: Aux. Serviços Gerais / Creche Santa Rita de Cássia 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 006/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Elizabete Nunes 

CARGO: Monitor(a) / Creche Santa Rita de Cassia 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 007/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Francinete de Souza 

CARGO: Aux. De Serviços Gerais/ EMEF Capitão João Alves de Lira 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 008/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Josemar Gomes Batista 

CARGO: Professor(a) / EMEF José Elias de Amorim 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 009/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Ana Paula de Sousa 

CARGO: Aux. De Serviços Gerais/EMEF Maria Nunes Ferreira 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 010/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Francisca Alves de Lucena 

CARGO: Aux. De Serviços Gerais /EMEF Manoel Henrique Alves 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 002 de fevereiro de 2014 

 

~ 7 ~ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 011/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria de Lourdes dos Santos 

CARGO: Professor(a)/ EMEF Silveira Dantas 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 1.062,68 (Hum mil e sessenta e dois reais e sessenta 

e oito centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 012/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maxmilian Nunes da Costa 

CARGO: Professor(a)/ EMEF Silveira Dantas 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 1.062,68 (Hum mil e sessenta e dois reais e sessenta 

e oito centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 020/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Claudevânia de Sousa Guedes 

CARGO: Professor(a)/ EMEF Mauricio Guedes Diniz 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 021/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Magione Amorim Guedes 

CARGO: Professor(a)/ EMEF Capitão João Alves de Lira 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 1.062,68 (Hum mil e sessenta e dois reais e sessenta 

e oito centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 026/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Layane Ferreira Campos 

CARGO: Professor(a) / EMEF Maria das Dores Ramalho Leite 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 030/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: José Altemar Martins da Silva 

CARGO: Professor(a)/ EMEF José Elias de Amorim 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 1.062,68 (Hum mil e sessenta e dois reais e sessenta 

e oito centavos) 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 002 de fevereiro de 2014 

 

~ 8 ~ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 031/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Márcia Cristina de Souza 

CARGO: Professor(a)/ EMEF Maria Nunes Ferreira 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 032/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Kátia Alexandrina Monteiro 

CARGO: Professor(a)/ EMEF Severino Pereira da Silva 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 1.062,68 (Hum mil e sessenta e dois reais e sessenta 

e oito centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 033/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Carla Roberta Alves dos Santos  

CARGO: Aux. De Serviços Gerais/Biblioteca Mª do Carmo Sitônio 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 034/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maysa Maria Guedes Rabêlo 

CARGO: Professor(a)/ EMEF Capitão João Alves de Lira 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 035/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Rosimere Marques Ferreira 

CARGO: Professor(a)/ EMEF Maria das Dores Ramalho Leite 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 1.062,68 (Hum mil e sessenta e dois reais e sessenta 

e oito centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 036/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria Edivânia Florêncio de Araújo 

CARGO: Professor(a)/ EMEF Silveira Dantas 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 1.062,68 (Hum mil e sessenta e dois reais e sessenta 

e oito centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 037/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Vera Lúcia da Silva Novo 

CARGO: Monitor(a)/ EMEF João de Oliveira Lira 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 038/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Edna Cristina Oliveira Costa Rabelo 

CARGO: Professor(a)/ EMEF Maria Nunes Ferreira 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 1.062,68 (Hum mil e sessenta e dois reais e sessenta 

e oito centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 039/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria Valdirene Mendes Costa 

CARGO: Aux. De Serviços Gerais/Escolas Zona Rural 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 040/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Narana Soares de Oliveira 

CARGO: Professor(a)/ Escola Sitio Sabonete 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 041/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Caludebam Aquino Silva 

CARGO: Aux. De Serviços Gerais/EMEF Silveira Dantas 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 042/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Danilo Pereira de Souza 

CARGO: Motorista/ Ônibus Escolar 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 043/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Kienzle Vital Leal 

CARGO: Vigilante/EMEF Capitão João Alves de Lira 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 044/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Grinaura Gonçalves da Silva 

CARGO: Aux. Serviços Gerais / Creche Santa Rita de Cassia 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 045/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Roberto Nunes 

CARGO: Professor(a)/ EMEF José Elias de Amorim 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 1.062,68 (Hum mil e sessenta e dois reais e sessenta 

e oito centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 046/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Ana Cristina da Silva 

CARGO: Supervisora / Escolas do Campo 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 1.062,68 (Hum mil e sessenta e dois reais e sessenta 

e oito centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 047/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Vanderli Costa de Almeida 

CARGO: Monitor(a) / Creche Santa Rita de Cassia 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 048/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Dalvanete Alves de Lucena 

CARGO: Professor(a)/ EMEF Manoel Henrique Alves 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 049/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria Madalena Alves dos Santos 

CARGO: Aux. De Serviços Gerais / EMEF Maria Nunes Ferreira 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 050/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria do Socorro Ramos Pereira 

CARGO: Professor(a)/ EMEF Maria das Graças V. Guedes 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 1.062,68 (Hum mil e sessenta e dois reais e sessenta 

e oito centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 051/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Patrícia Ferreira Marques 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 060/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Michele Lucena Monteiro 

CARGO: Aux. De Serviços Gerais/EMEF Eliza Xavier de Lira 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 002 de fevereiro de 2014 

 

~ 9 ~ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 053/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Luiz Marcos Monteiro Rocha  

CARGO: Aux. De Serviços Gerais/EMEF Capitão João Alves de Lira 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 054/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Francinaldo Pereira Siqueira 

CARGO: Professor(a)/ EMEF Maria Nunes Ferreira 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 1.062,68 (Hum mil e sessenta e dois reais e sessenta 

e oito centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 056/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Valdelucia Bezerra de Oliveira 

CARGO: Aux. De Serviços Gerais/Creche Santa Rita de Cássia 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 058/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Vanderli Nunes Barbosa 

CARGO: Aux. De Serviços Gerais / Creche Santa Rita de Cássia 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 061/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Francilene Lima dos Santos 

CARGO: Professor(a) / EMEF Eliza xavier de Lira 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 1.062,68 (Hum mil e sessenta e dois reais e sessenta 

e oito centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 062/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Evandro Ferreira Marcelino 

CARGO: Professor(a)/ EMEF Capitão João Alves de Lira 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 1.062,68 (Hum mil e sessenta e dois reais e sessenta 

e oito centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 064/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Elisangela Lima dos Santos 

CARGO: Professor(a)/ Escola Sitio Sabonete 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 1.062,68 (Hum mil e sessenta e dois reais e sessenta 

e oito centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 065/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria Auxiliadora dos Santos Fragoso 

CARGO: Professor(a)/ EMEF Maria das Dores Ramalho Leite 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 066/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Leiliane Lira de Lima Silva 

CARGO: Professor(a) / EMEF Pe. Antonio Lisboa 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 068/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Nielly Kally Alexandre Marçal 

CARGO: Professor(a)/ EMEF José Elias de Amorim 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 1.062,68 (Hum mil e sessenta e dois reais e sessenta 

e oito centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 069/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Rayanne Gonçalves Carneiro 

CARGO: Professor(a) / EMEF José Elias de Amorim 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 1.062,68 (Hum mil e sessenta e dois reais e sessenta 

e oito centavos) 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 002 de fevereiro de 2014 

 

~ 10 ~ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO CONTRATOS – SECRETARIA DE SAÚDE 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 070/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Daniela Nunes de Lima 

CARGO: Professor(a)/ EMEF Antonio de Oliveira Lira 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 1.062,68 (Hum mil e sessenta e dois reais e sessenta 

e oito centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 071/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Auriane Cordeiro de Lima 

CARGO: Professor(a)/ EMEF Eliza Xavier de Lira 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 073/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Gineide Martins de Oliveira 

CARGO: Coordenadora / Programa MAIS EDUCAÇÃO 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 1.451,08 (Hum mil quatrocentos e cinqüenta e um 

reais e oito centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 074/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: José Yoost Guedes de Azevedo 

CARGO: Professor(a)/ EMEF José Elias de Amorim 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 075/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Daniel Ângelo Batista Oliveira 

CARGO: Professor(a)/ EMEF Maria Nunes Ferreira 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 077/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Dalva Soares de Lima Queiroz 

CARGO: Supervisora / EMEF José Elias de Amorim 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 1.424,78 (Hum mil quatrocentos e vinte e quatro 

reais e setenta e oito centavos) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 080/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Vanderley Anizio da Silva 

CARGO: Motorista / Ônibus Escolar 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 081/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Francilene Lima dos Santos 

CARGO: Aux. De Serviços Gerais / EMEF José Elias de Amorim 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 082/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Filipe de Souza Rocha 

CARGO: Aux. De Serviços Gerais / EMEF José Elias de Amorim 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 084/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: João Paulo Gonçalo Bento 

CARGO: Motorista / Ônibus Escolar  

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 088/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Edinaide Alves de Souza 

CARGO: Aux. De Serviços Gerais / EMEF Antonio de Oliveira Lira 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 089/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Margareth Nunes de Mendonça 

CARGO: Aux. De Serviços Gerais/ EMEF Maria das Dores R. Leite 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 090/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria Aldenora Saturno dos Santos 

CARGO: Aux. De Serviços Gerais / Creche Santa Rita de Cássia 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 002 de fevereiro de 2014 

 

~ 11 ~ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Adm.: Edmilson Alves dos Reis 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição / Diagramação: Edney Lisboa Ramos de Oliveira 

Assistente: Jéssica Maria de Lira Batista 

 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro  

CEP: 58.735-000 

Teixeira – PB 

 

 

 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 025/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria Apolonia Alves de Lucena 

CARGO: Recepcionista / Sec. Saúde 

VIGÊNCIA: 01/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 026/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria Silvania de Souza Lira 

CARGO: Aux. De Consultório Dentário / PSF IV 

VIGÊNCIA: 01/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 027/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria Margareth Batista de Arruda 

CARGO: Recepcionista / PSF VI 

VIGÊNCIA: 01/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 029/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Irlla de Lima Almeida 

CARGO: Enfermeira 

VIGÊNCIA: 01/02/2014 a 30/04/2014 

VALOR R$: 960,00 (Novecentos e sessenta reais ) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 030/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Nyedson dos Santos Silveira 

CARGO: Fonoaudióloga / NASF 

 VIGÊNCIA: 01/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 1.700,00 (Hum mil e setecentos reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 031/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Gilson James de Brito Lima 

CARGO: Médico Plantonista / HSL 

VIGÊNCIA: 01/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 032/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Luana Pereira Ramalho 

CARGO: Enfermeira / USF VI 

VIGÊNCIA: 01/02/2014 a 30/06/2014 

VALOR R$: 960,00 (Novecentos e sessenta reais) 


